41. 1322. godine, 28. decembra, u Kotoru:

Obavezivanje zemljišta crkvi Sv. Tripuna

Smičiklas donosi ovu listinu po originalu koji se čuva u Arhivu HAZU u Zagrebu pod oznakom »Diplomata a. 1322«.

Smičiklas, Codex, IX, str. 101, dok. br. 86.

**Anno domini millesimo trecentesimo vicesimo secundo,
mensis decembris die vicesimo octauo, coram testibus sub-
notatis.**

Ego Nicolaus, filius condam Petri Simonis de Bona, mea uoluntate obligo ecclesie sancti Triphonis terras meas de Lescoueç /(1), que confinent cum terris que fuerunt metochie sancti Michaelis et cum terris Petri Bise, sub tali condicione et forma, quod si heredem habuero, ipse proarret(!) et habeat eas, verumtamen soluat in festo notato antedictae ecclesie duos perperos in perpetuum, et si heredem non habuero et voluerit eas aliquis nepos meus, habeat eas sub dicta obligacione, et si noluerit, clerici dicte ecclesie deinceps suam faciant uoluntatem; et clerici dicte ecclesie teneantur perpetuum facere vigiliam in anniversario Simonis Junii Sergii /(2), et in anniversario filiorum ipsius Petri et Iunii /(3), et in anniversario Rade, uxorii dicti Petri /(4), et in anniversario Miche filio(!) dicti Petri /(5); que dicte terre maneant sub dicta obligacione a die presenti in antea in eternum pro remedio animarum prescriptorum.

De hoc sunt due carte similes; hii sunt testes: Pascalius Barçoli et Gregorius Ghimanoy iuratus iudicum auctoritate, et ego, Petrus Viti, communis Cattarensis iuratus notarius rogatus scripsi et roboraui, quod presiter Abaninus abreuiaui.

(Signum notarii)

P r e v o d:

Godine Gospodnje 1322, mjeseca decembra 28. dana, pred doljenavedenim svjedocima.

Ja, Nikola, sin pokojnog Petra Simeonova Bona, po mojoj želji obavezujem crkvi Sv. Tripuna moje zemlje u Leskovcu, što se graniče sa zemljama koje su bile metohije Sv. Mihaila i sa zemljama Petra Bize, pod tim uslovom i oblikom, ako budem imao nasljednika, da ih on obrađuje i posjeduje, plaćajući pored svega na poznati praznik naprijed rečene crkve dva perpera trajno, a ako ne budem imao nasljednika, a njih bude htio neki moj nećak, imaće ih pod istom obavezom, a ako neće neka klerici rečene crkve zatim njima raspolažu po svojoj volji; a klerici rečene crkve treba da trajno služe večernje uoči godišnjice Simona Junija Sergijevog (djeda), te godišnjice njegovih sinova Petra i Junija (oca i strica), na godišnjicu Rade, žene pomenutog Petra (majke), i na godišnjicu Miha, sina rečenog Petra (brata); neka ove zemlje ostanu pod ovom obavezom od današnjeg dana unaprijed zauvijek, za spas naprijed navedenih duša.

O ovome postoje dvije slične isprave; ovo su svjedoci: Paskval Bartolov (Paskvali) i Grgur Gimanoj, po ovlašćenjima zakleti sudije, a ja Petar Vitin, zakleti notar opštine Kotora, zamoljen sam da napišem i ovjerim ono što je prezbiter Albanin sastavio.

(Znak notara)

Nikola Petra Simonova, koji je poznat u kotorskim notarskim knjigama 1326-1337. godine i pod nadimkom »Beloglavi«, nije uopšte bio oženjen pa stoga pravi ovu obligaciju za svoje zemlje, negdje u nizini Grbaljskog polja, od kojih treba da se plaćaju bdijenja za dušu njegovih pokojnika: djeda Simona, oca Petra, strica Junija, majke Rade i brata Miha, od kojih se otac, stric, majka i brat pominju i u najstarijim sačuvanim notarskim knjigama navedenog perioda.

B i l j e š k e :

1. Lokalitet **Leskovac** se svakako nalazio u Grbaljskom polju, pored zemalja metohije Sv. Mihaila na Prevlaci.
2. **Simon Junijev** se pominje **1215.** godine u listini br. **9** ovog rada, a **Junije Sergijev** **1186.** godine u listini br. **5.**
3. **Petar i Junije**, sinovi pok. **Simona Junijevog**, jesu otac i jedan od stričeva **Nikole Petra Bona**, a obadva su pokojni.
4. Petrova žena **Rade** je majka **Nikole Petra Bona**, takođe pokojna.
5. Miho pok. **Petra** je pokojni brat **Nikole Petra Bona**.

42. 1323. godine, 1. novembra, u Kotoru:

Primanje Svetodimitarskog dohotka iz Dubrovnika

Smičiklas u napomeni donosi da se ova listina nalazi u Arhivu Dubrovnika, u svesci „Diversa cancellariae, anno 1323.“, ali da je pogrešno uvezana prije 31. oktobra iste godine.

Smičiklas, Codex, IX, str. 144, dok. br. 123.

Die VIII decembris. Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti, quod dominus comes cum suo minori consilio ad futuram rei memoriam et cautelam fecit registrari, cuius instrumenti tenor talis est:

Anno domini millesimo trecentesimo vigesimo tercio, mensis novembris die primo eiusdem.

Nobilis et sapiens vir, dominus Tripo de Bucha, ciuis et mercator Catari, nunctius et ambaxator serenissimi regis Vrossii /1), ad infrascripta et alia specialiter constitutus, ut in litteris ipsius domini regis plenius continetur, contentus et confessus fuit, ut nunctius dicti domini regis, se habuise et recepisse ac sibi datos numeratos esse a de Martulo de Teruasio, cive et mercatore, dante et solvente nomine communis

Raugii yperperos duo millia venetorum grossorum, que dictus Marchus(!) nomine dicti Triphonis, nunctii et ambaxatoris dicti domini regis, recepit et habuit a comuni Raugii in festo sancti Dimitrii proxime preteriti, pro anno presenti proxime preterito, et que dictus Tripho suis licteris(!) scripsit comuni Raugii eidem Marculo(!) dari debere suo nomine renuntians exceptioni non habitorum, non receptorum, non numeratorum et non sibi solutorum dictorum duo millia yperperorum et omnibus alia legibus, statutis et consuetudinibus et induciis cuiuslibet ciuitatis et loci.